
 
DRAUDZES KALENDĀRS JANVĀRĪ 
 

Tr. 01.01. pl. 18.00 Dievkalpojums (Jaungada diena) 
Ce. 02.01. pl. 17.00 Draudzes padomes paplašināta sanāksme 
    (Dambja ielā 10) 
Sv. 05.01. pl. 10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
            pl.  12.00 Draudzes Ziemassvētku sarīkojums 
    (Dambja ielā 10) 
Pi. 06.01. pl. 18.00 Dievkalpojums (Zvaigznes diena) 
O. 07.01. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 09.01. pl. 18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10)   
Sv. 12.01. pl. 10.00 Dievkalpojums  
O. 14.01. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 19.01. pl. 10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
O. 21.01. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 23.01. pl. 18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10)   
Sv. 26.01. pl. 10.00 Dievkalpojums 
O. 28.01. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
 
PATEICĪBAS 
  
○ JEVGENIJAM    
    MATEŠAM, 
○ ILGAI MEKŠAI, 
○ JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
○ MAIRAI TAURI ŅAI       
 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze,  
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-
5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, Bankas 
konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 
(tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-
5201 ( tel: 65235455, 29234062). 
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantotas D.Lukšēvicas fotogrāfijas 
un attēli no interneta. 
 
 

 
 
 
 

         2014. 

  JANVĀRIS 

            1 (35)  
 
 
PĀRDOMĀM  
Dieva priekšā ir mana vēlēšanās. 
Dievam tā ir atklāta, ne jau 
cilvēkiem, 
kas nespēj saskatīt sirdi. 
Uztici savu vēlēšanos Viņam, 
Un tavs Tēvs, kas redz noslēpumus, 
To piepildīs.  
Tava vēlēšanās ir tava lūgšana. 
Ne velti apustulis teica: 
„Lūdziet bez mitas!” 
Vai lūgt bez mitas nozīmē to, 
Ka mūsu ceļgali aizvien skars zemi, 
galva būs godbijīgi noliekta un 
rokas saliktas? 
Ja vienīgi to jūs saucat par lūgšanu, 
Tad es neticu, ka mēs varētu lūgties 
nemitīgi. 
Dvēselē ir kāda cita lūgšana,  
Dziļa un nepārtraukta, 
Un tā ir ilgošanās. 
Lai ko tu darītu- 
Ja ilgojies pēc mūžīgā sabata, 
Tad nepārtrauc lūgšanu! 
Ja vēlies nepārtraukt lūgšanu, 
Tad nepārtrauc ilgoties! 
(Svētais Augustīns)  
 
 
 

 



 
LŪGŠANA  
Vēl mirkli padomā par mani, 
Pirms pulksteņi sit divpadsmit. 
Sāk gaisus ietrīcināt zvani. 
Šai mirklī padomā par mani.  
Vai karogus jau torņos mani,  
Kas straujiem spārniem vēju sit? 
Šai mirklī padomā par mani: 
Man vajag tevi saklausīt. 
(Broņislava Martuževa) 
 
KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   
NOVEMBRĪ / DECEMBRĪ 
23.11. Kur ir mūsu mirušie. Līdzības starp miegu un nāvi. Cilvēka liktenis pēc nāves 
ir viņš pats. 
24.11. Nāve sākas ar piedzimšanu. Kā pareizi aizmigt? Vingrināties PIEDOŠANĀ. 
Mūsu uzskati, spriedumi, vērtējumi – vai tie nav elki? 
01.12. Traģiski notikumi- zīmes mūsu ceļā, kas vaicā par mūsu personīgajām 
attiecībām ar Dievu. 
08.12. Ceļa sagatavošana, lai saņemtu Jēzu. Jāņa Kristītāja aicinājums- 
pārmainieties! 
15.12. Kas ir svarīgāk: piederēt kādai grupai, sistēmai jeb būt nepārtrauktā dialogā 
pašam ar sevi? Ko man dod piederība draudzei? Vai es tur kļūstu labāks? Advente: 
mūsos dzimst Tas, ko vēl nesaprotam. 
22.12. Kas tu esi? Ko tu saki par sevi? Meklēt atbildes uz šiem jautājumiem= 
sagatavot ceļu Kristum. 
24.12. pl.18.00 Dieva atklāsme turpinās: Viņš ienāk pasaulē kā Bērns. Bet cilvēks 
veido Dieva tēlu pēc savas līdzības... 
24.12.pl.20.00 Ziemassvētki: apstāties ikdienas skrējienā; atcerēties kādu cilvēku, 
kurš tevi mīl; izdarīt ko, lai viņu iepriecinātu. 
25.12. Vārds, kas iemiesojas, piepildās, dod spēku. Jāņa Kristītāja jautājumi. 
26.12. Ziemassvētki- pazīstamā ārpuse un vēl neiepazītie dziļumi. Avilas Terēzes 
grāmata „Dvēseles pils”. Lūgšana Marijai un katram, kurā var piedzimt Dievs. 
   
FINANSU ZIŅAS 

 Decembris kā pieturas zīme ikdienišķajā skrējienā. Laiks, izrādās, aiztek 
ātrāk nekā domājam, sapņojam, un tāds pienākums kā draudzes nodoklis tik 
daudziem šogad neapzināti piemirsies. Kā palīdzēt to neaizmirst? Jāatminas, 
ka tāpat kā pirms simts vai divsimt gadiem draudzes finanses galvenokārt 
balstās uz draudzes locekļu ziedojumiem....decembrī latos, bet ar janvāri eiro. 
Šomēnes līdz 24. datumam kolektēs esam saņēmuši Ls 226, mācītāja algas 
kontā saziedoti Ls 117 (nepieciešami Ls 413), bankas kontā ( pateicoties 
vienam dāsnākam (Ls 487) ziedotājam) draudzes locekļi ieziedojuši  Ls 797. 
Decembrī esam spējuši samaksāt: GASN fondam –Ls 413, par telefonu - Ls  

 
75, par elektrību - Ls 237 (t. sk. līgumsods par kavējumu Ls 15), nodokļus 
– Ls 96, pabalstus – Ls 190, nelielos maksājumus par internetu, paklāju 
maiņu, mobilo telefonu - kopā  Ls 39 un  LELB ikmēneša ziedojumu - Ls 
75. LELB Gadagrāmatu iegādei esam ieguldījuši  Ls 150. 

Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu (kopā mums nepieciešams saziedot Ls 420). Sakarā ar LELB 
grūto finansu stāvokli, sākot ar janvāra mēnesi mācītājs izstājas no GASN 
fonda un atjauno darba līgumu ar draudzi. 

Atgādinām, ka turpinās ziedojumu vākšana baznīcas fasāžu remontam! 
24.decembrī projekta „DIEVNAMA ATJAUNOŠANA”  speciālajā 
ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) bija  Ls 2 882.   
Liels paldies ziedotājiem!  
 
    *   *   * 
Pašizziņas un pašaudzināšanas ceļš 
nav ejams, ja mūsu sākotnējā 
apņēmība nostāties uz tā arvien no 
jauna nesaņem pamudinājumus no 
mūsu būtnes visdziļākās dzīlēs 
mītošās labās gribas. Tas ir 
vienīgais spēks, kas var stāties 
pretī mūsu  dabiskajam kūtrumam, 
kas savukārt darīs visu, lai atturētu 
mūs no šī darba. Taču šīs labās 
gribas impulsētais darbs ir 
vienīgais, kas var mums palīdzēt atbrīvoties no vecās, neapzināti nopelnītās 
karmas gūsta un uzsākt jaunas karmas veidošanu saskaņā ar Zemes 
evolūciju vadošo garīgo spēku visaugstākiem nodomiem. 
12 tikumi, meditējami gada gaitā.  
Janvāris: drosme kļūst par atbrīvotājspēku. 
Februāris: nerunīgums kļūst par meditavīvo spēku. 
Marts: augstsirdība kļūst par mīlestību. 
Aprīlis: godbijība kļūst par uzupurēšanās spēku. 
Maijs: iekšējais līdzsvars kļūst par progresu attīstībā. 
Jūnijs: izturība (nelokāmība) kļūst par uzticību. 
Jūlijs: pašaizliedzība kļūst par katarsi (attīrīšanos, pārdzīvojot krīzi) 
Augusts: līdzcietība kļūst par brīvību. 
Septembris: pieklājība kļūst par sirds taktiskumu. 
Oktobris: apmierinātība kļūst par nosvērtību (mieru) 
Novembris: pacietība kļūst par izpratni. 
Decembris: domu, valodas, jūtu kontrole kļūst par patiesības sajūtu 
                                                                     (Herberts Vincenmans) 


